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«Город-Герой Ленинград, 4 дня»                                                                                     
Тур "Город-Герой Ленинград" 4 дня / 3 ночи для школьных групп. Программа включает завтраки в отеле + обеды в кафе города каждый день!
(май-август 2021)
Описание программы:
Популярная тематическая программа на 3 дня по Санкт-Петербургу, с посещением главных достопримечательностей города (Пискаревский мемориал, музей Обороны и Блокады Ленинграда, «Ладожская Дорога Жизни», музей «Дорога Жизни», Петергоф, Кронштадт).
	1 день

	Транспортное облуживание по программе 8 часов 
Прибытие группы. Завтрак в кафе города.

Автобусная обзорная экскурсия «Город Герой Ленинград».

Посещение Пискаревского мемориала - памятника жертвам Великой Отечественной войны. 

Экскурсия в музей Обороны и Блокады Ленинграда.

Обед в кафе города.

Окончание программы. Трансфер в отель на размещение. Свободное время.

	2 день

	Транспортное обслуживание по программе 8 часов.

Завтрак в гостинице.  Встреча с гидом  в холле гостиницы.

Автобусная экскурсия «Ладожская Дорога Жизни» - знакомит с одной из наиболее значимых страниц героической обороны Ленинграда в годы Великой Отечественной войны. Исключительно важное значение имела Ладожская трасса, названная ленинградцами Дорогой жизни.

Вы увидите такие памятники как «Цветок жизни», «Катюша», «Разорванное Кольцо». Обед в кафе города.

Экскурсия в Музей «Дорога Жизни» - за каждым экспонатом, за каждой боевой реликвией этого музея – судьба человека, подвиг…

Окончание программы. Трансфер в отель. Свободное время.

	3 день


	Транспортное обслуживание по программе 7 часов.

Завтрак в гостинице.  Встреча с гидом  в холле гостиницы.

Загородная экскурсия в Петергоф «Возрожденный из пепла».

Экскурсия в Большой Петергофский Дворец.

Обед в кафе города.

Осмотр Монумента Героическим защитникам Ленинграда.

Окончание программы. Трансфер в отель. Свободное время.

	4 день


	Транспортное обслуживание по программе 7 часов.

Завтрак в гостинице. Встреча с гидом  в холле гостиницы.

Автобусная экскурсия в Кронштадт «Балтийский Флот в битве за Ленинград». Посещение Морского Собора.

Экскурсия в музей Истории Кронштадта.

Обед в кафе города.

Окончание программы. Трансфер на вокзал. Свободное время.


Туристическая фирма «Планета» оставляет за собой право на внесение изменений в порядок посещения  экскурсионных объектов или замену на равноценные, не изменяя полного объема предоставляемых услуг.
Стоимость тура на 1 человека (школьника), в рублях (комиссия 10%): 
Доплата за взрослых  +  400 рублей (к школьной цене)

	
ГОСТИНИЦА
	Период 
действия 
цены
	Цена на школьника (комиссионная 10%)

	
	
	
10+1
	
20+2
	
30+3


	
40+4

	ОТЕЛЬ  «ЮНОСТЬ» 

номера с уд-ми на блок

завтрак накрытие
	01.05-26.05/
06.07-31.08
	14 900
	12 150
	11 300
	10 450

	
	27.05-05.07


	15 250
	12 500
	11 650
	10 850

	ОТЕЛЬ  «ИНЖЭКОН» 
номера с уд-ми на блок
завтрак накрытие
	01.05-26.05

	14 900
	12 150
	11 300
	10 450

	
	27.05-31.08

	15 250
	12 500
	11 650
	10 850

	ОТЕЛЬ  «КЛАССИК»
номера с уд-ми, 
завтрак накрытие
	01.05-26.05/
06.07-31.08
	15 800
	13 050
	12 200
	11 400

	
	27.05-05.07

	16 500
	13 800
	12 950
	12 100

	ОТЕЛЬ  «365 НА БОРОВОЙ»
номера с уд-ми, 
завтрак накрытие
	01.05-26.05/

06.07-31.08
	15 800
	13 050
	12 200
	11 400

	
	27.05-05.07

	17 250
	14 500
	13 700
	12 850

	ОТЕЛЬ  «ПОЛЮСТРОВО» 

номера с уд-ми,

завтрак шведский стол
	01.05-26.05/

06.07-31.08
	17 250
	14 500
	13 700
	12 850

	
	27.05-05.07

	19 100
	16 350
	15 500
	14 700

	ОТЕЛЬ  «ТЕАТРАЛЬНАЯ»
номера с уд-ми (3-Х И 4-Х местные), завтрак шведский стол
	01.05-31.08
	17 650
	14 900
	14 050
	13 200

	ОТЕЛЬ «ОРБИТА/ОХТИНСКАЯ» 
номера с уд-ми 
завтрак шведский стол
	01.05-26.05/

06.07-31.08
	17 650
	14 900
	14 050
	13 200

	
	27.05-05.07

	20 200
	17 450
	16 600
	15 800

	ОТЕЛЬ  «БАЛТИЯ/РОССИЯ»
номера с уд-ми 
завтрак шведский стол
	01.05-26.05/

06.07-31.08
	17 650
	14 900
	14 050
	13 200

	
	27.05-05.07

	20 200
	17 450
	16 600
	15 800

	ОТЕЛЬ  «АРТ АВЕНЮ» 

номера с уд-ми

завтрак накрытие
	01.05-26.05/

06.07-31.08
	18 000
	15 250
	14 400
	13 600

	
	27.05-05.07

	18 750
	16 000
	15 150
	14 300

	ОТЕЛЬ  «БРИСТОЛЬ» 
номера с уд-ми 
завтрак шведский стол
	01.05-26.05/

06.07-31.08
	18 000
	15 250
	14 400
	13 600

	
	27.05-05.07

	20 200
	17 450
	16 600
	15 800

	ОТЕЛЬ  «МОСКВА» 
номера с уд-ми 
завтрак шведский стол
	01.05-26.05/

06.07-31.08
	18 350
	15 600
	14 800
	13 950

	
	27.05-05.07

	20 950
	18 200
	17 350
	16 500

	ОТЕЛЬ  «ДОСТОЕВСКИЙ»/ «НЕВСКИЙ БЕРЕГ» 
номера с уд-ми 
завтрак шведский стол
	01.05-26.05/

06.07-31.08
	18 350
	15 600
	14 800
	13 950

	
	27.05-05.07

	22 050
	19 300
	18 450
	17 600


	В стоимость входит
	Дополнительно оплачивается

	Встреча на ж/д вокзале/в аэропорту
Проживание 
- размещение в выбранном отеле (3 ночи)
Питание  
- завтрак в первый день в кафе города
- завтраки в кафе отеля (со второго дня тура)
- обеды ежедневно
Экскурсии
- экскурсионное обслуживание по программе, входные билеты в музеи по программе
Сервис
- сопровождение гида  
- транспортное обслуживание по программе 
- трансфер на вокзал/в аэропорт в день отъезда по окончании экскурсионной программы
Комиссия 10%
	- медицинское страхование – 200  руб/чел
- ужин 350 рублей в день  на человека в кафе города. 
 - проезд на общественном транспорте.
- услуги камеры хранения на вокзале.
- ранняя встреча до 07.00


Дополнительная информация:
- информация по выезду сообщается менеджером дополнительно
- туроператор оставляет за собой право на внесение изменений в порядок посещения  экскурсионных объектов или замену на равноценные, не изменяя полного объема предоставляемых услуг.

- для путешествия необходимо иметь удостоверение личности,  пенсионный, студенческий, ученический билеты, полис ОМС/ДМС
- в связи с эпидемиологической ситуацией необходимо иметь (использовать) средства индивидуальной защиты: маски, перчатки
Туры в СПб, Туры по РФ: +7 812 610-99-55, + 7 812 985-1-985
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